
 
 
 ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντή σε κενωθείσα θέση στο 1ο Δ.Σ. Κάτω Αχαΐας της 
Διεύθυνσης  Π.Ε. Αχαΐας» 
 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Αχαΐας 

Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Τις διατάξεις του  άρθρου 11 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α) «Δομή και λειτουργία της    
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2.  Τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ. Υ.Α. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β 1340) 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΛ και των 
συλλόγων των διδασκόντων», όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 11 κεφ. Β' του Π.Δ. 1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και 
λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και 
διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των 
συμβουλίων αυτών».  

4. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/ τ. Α’/12-06-2018). 
5. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-8-2018 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: 

«Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4547/2018 (Α’ 102) σχετικά με θέματα Διευθυντών και 
Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Ε.Κ.». 

6.  Την υπ’ αριθμ. Υ.Α. Φ.361.22/41/159789/Ε3/26-09-2018 (ΦΕΚ 4424/τ΄ Β/5-10-2018) 
με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης 
των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

7. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-8-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση προσωρινών 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8.  Την υπ’ αριθμ. Φ.32.3/7489/24-07-2017 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας, με θέμα: «Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα 
υποψηφίων διευθυντών/τριών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας». 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ  
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ 

Πάτρα, 18/12/2020 
Αρ. πρωτ.: 15568 

 
 

  

 

 Ταχ. Δ/νση : Ερμού 70, 26221, ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες : Γιαννακούδη Θ. 
Τηλ.  : 2610229232 
Fax.  : 2610229253 
 E-mail  : mail@dipe.ach.sch.gr 
Ιστοσελίδα : http://dipe.ach.sch.gr 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

mailto:mail@dipe.ach.sch.gr
http://dipe.ach.sch.gr/
ΑΔΑ: ΨΛΣΟ46ΜΤΛΗ-ΙΡ7



9. Την ανάγκη πλήρωσης της κενής θέσης διευθυντή στο 1ο Δ.Σ. Κάτω Αχαΐας λόγω 
θανάτου του διευθυντή, κ. Στεφανόπουλου Στέφανου. 

10. Τις δηλώσεις προτίμησης τοποθέτησης των υποψηφίων Διευθυντών/-τριών. 
11. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 15427/15-12-2020 υπεύθυνη δήλωση του κ. Αγγελόπουλου 

Νικόλαου περί μη αποδοχής της θέσης του Διευθυντή στο 1ο Δ.Σ. Κάτω Αχαΐας. 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ. Α’/12-6-2020). 
13. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. Α’/16-12-2015 και του άρθρ. 19 

του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ. Α’/12-06-2018). 
14. Την υπ’ αριθμ. 16/18-12-2020 πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Αχαΐας, σύμφωνα με το αρθρ. 26 

του ν. 4547/2018. 

Αποφασίζει  

 

    Την τοποθέτηση του παρακάτω εκπαιδευτικού, σε κενωθείσα θέση Διευθυντή στο 1ο  
Δημοτικό σχολείο Κάτω Αχαΐας της Διεύθυνσης Π.Ε. Αχαΐας από 18-12-2020 για το 
υπόλοιπο της παρατεινόμενης θητείας των στελεχών της εκπαίδευσης (αρθ. 52 του Ν. 
4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α’/12-6-2020)), και έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη 
υπηρεσίας νέων στελεχών, ως εξής: 
 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ      Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ 

1 1
ο
 Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ ΑΛΑΤΣΑΤΙΑΝΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 605493 ΠΕ70 

 

  Ο  ανωτέρω τοποθετούμενος υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία στη σχολική μονάδα 
τοποθέτησης. 
 Στους Διευθυντές όλων των τύπων Σχολικών  Μονάδων, κατά τη διάρκεια της θητείας 
τους, καταβάλλονται, από ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας, οι αποδοχές και τα 
επιδόματα που προβλέπονται από τις σχετικές διατάξεις του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. 
Α’/16-12-2015) και του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ. Α’/12-06-2018). 

 

 

                                                                              Ο Δ/ΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

 

                                                                                                            

ΣΤΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 

Αποδέκτες: 1. Ενδιαφερόμενος εκπαιδευτικός 

                      2. 1
ο
 Δ.Σ. Κάτω Αχαΐας  

 

ΑΔΑ: ΨΛΣΟ46ΜΤΛΗ-ΙΡ7


		2020-12-18T14:10:09+0200
	Athens




